A nec secundum quod homo est animal, nec corpus, nec substantia. Quod Christus secundum quod homo substantia sit, quod sit corpus, quod sit animal, sequentia declarabunt. Contra hæc vero quod Christum essentialiter et substantialiter hominem dicimus, multisariam disputatur.

#### CAP. IX. *Quæ contra objici possunt et solent.*

Substantialis est Christo esse hominem; ergo delecto homine destruitur Christus. Quod, si a nobis simile expeditur, respondemus, natura humana natura est Christi, ergo et ea destruta destruitur Christus. Non sequitur. Solus enim Jesus est gigas geminæ substantiarum geminæque naturæ, et ideo sicut antequam mundus fueret et sine natura assumpta exstitit, ita etiam hodie sine ea existere posset, ac non tota Trinitas delecta qualis creatura existeret. Similiter et in omnibus illis quæ ei secundum quod homo substantialia sunt, delectis nihilominus existeret, aut non existentibus quibusdam creaturis Deus esse desineret. Hoc autem videtur dicere contra illud argumentum. Non videtur secundum quid genus participari, nam non est homo secundum quid animal, neque grammatica secundum quid est disciplina, et alibi secundum quid et non simpliciter inesse in solo accidente contigit: unde non videtur dicendum quod aliquid sit substantialis Christo secundum humanam naturam, nisi simpliciter sit substantialis. Sed si simpliciter est substantialis, delectum destruit.

Ad quod dicimus quod stultam facit Deus sapientiam hujus mundi (*1 Cor. 1*). Hæc enim omnia philosophica: Si Virgo est, nunquam peperit: si cæcus semel factus est, nunquam postea videt; si Deus est, non est homo; si est visibilis, non est invisibilis: si est æternus, non est temporalis, et hujusmodi infinita, quæ philosophis videbantur verissima, catholicis omnibus constat esse falsissima. Habeant ergo philosophorum documenta locum suum in his quæ secundum naturam se habent, non in his quæ contra naturam mirabiliter sunt et facta sunt.

#### *Aliæ objections.*

Item objici potest: Hæc species homo est substantialis Christo secundum quod homo, et non sunt paria: ergo est aliquid quod est superiorius Christo. Sed si hæc species sive aliquid aliud universale est superiorius Christo, aut non omnia universalia sunt creature, aut aliqua creatura est aliquid superiorius Christo. Item: Si aliquid prædicabile est superiorius Christo, aliquid quod non est Deus hoc Deo personaliter unitum est superiorius Christo. Simile: Hæc prædicabilia anima et corpus sunt superiora anima et corpore Christi; ergo aut hæc prædicabilia non sunt creature, aut aliqua creatura sunt aliqua superiora anima et corpore Christi. Aliud simile: Si hæc universalia sunt superiora corpore et anima Christi, aliqua quæ non sunt Christus nec personaliter unita, sunt superiora anima et corpore Christi.